Príloha č.4

Výsledky realizácie programového obdobia 2004 – 2006 – Operačný program Základná infraštruktúra, priorita č.2 Environmentálna infraštruktúra – na úrovni NUTS III
Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR prijatých na MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.1 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry na ochranu a racionálne využívanie vôd podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :
	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet prijatých žiadostí
	24
	18
	15
	34
	19
	28
	37


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR prijatých na MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.2 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry na ochranu ovzdušia podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet prijatých žiadostí
	10
	10
	2
	9
	12
	10
	14


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR prijatých na MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.3 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet prijatých žiadostí
	33
	22
	30
	32
	14
	14
	15


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR prijatých na MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.4 Ochrana, zlepšenie a regenerácia prírodného prostredia podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet prijatých žiadostí
	10
	11
	10
	20
	26
	20
	20


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR schválených ministrom životného prostredia SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.1 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry na ochranu a racionálne využívanie vôd podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí
	12
	4
	6
	13
	4
	9
	11

	Výška schváleného nenávratného finančného príspevku

v SK
	490 643 179
	91 509 637 
	426 588 476
	318 563 919
	35 188 736
	469 319 705
	402 786 884


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi konečným prijímateľom/príjemcom pomoci a MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.1 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry na ochranu a racionálne využívanie vôd podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi KP/PP a MŽP SR
	12
	4
	6
	13
	4
	9
	11

	Objem zazmluvnených prostriedkov (zmluva medzi KP/PP a MŽP SR)
v SK
	490 643 179
	91 509 637 
	426 588 476  
	318 563 919
	35 188 736
	469 319 705
	402 786 884

	Podiel zazmluvnených prostriedkov na alokovaných prostriedkoch na opatrenie v %


	22,1
	4,1
	19,3
	14,4
	1,6
	21,2
	18,2


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR schválených ministrom životného prostredia SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.2 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry na ochranu ovzdušia podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí
	5
	3
	2
	5
	6
	3
	8

	Výška schváleného nenávratného finančného príspevku

v SK
	77 239 070
	95 118 757 
	69 402 565
	507 665 344
	92 314 726
	218 844 784
	371 082 625


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi konečným prijímateľom/príjemcom pomoci a MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.2 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry na ochranu ovzdušia podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi KP/PP a MŽP SR
	5
	3
	2
	5
	6
	3
	8

	Objem zazmluvnených prostriedkov (zmluva medzi KP/PP a MŽP SR)
v SK
	77 239 070
	95 118 757 
	69 402 565  
	507 665 344
	92 314 726
	218 844 784
	371 082 625

	Podiel zazmluvnených prostriedkov na alokovaných prostriedkoch na opatrenie v %


	6,1
	7,5
	5,4
	39,8
	7,2
	17,2
	29,1


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR schválených ministrom životného prostredia SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.3 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí
	16
	6
	13
	13
	2
	4
	3

	Výška schváleného nenávratného finančného príspevku

v SK
	246 332 816
	159 817 468
	222 604 113
	294 366 047
	38 652 250
	135 853 062
	122 898 444


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi konečným prijímateľom/príjemcom pomoci a MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.3 Zlepšenie a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi KP/PP a MŽP SR
	16
	6
	13
	12
	2
	4
	3

	Objem zazmluvnených prostriedkov (zmluva medzi KP/PP a MŽP SR)
v SK
	246 332 816
	159 817 468
	222 604 113
	288 380 847
	38 652 250
	135 853 062
	122 898 444

	Podiel zazmluvnených prostriedkov na alokovaných prostriedkoch na opatrenie v %


	21
	13,6
	18,9
	24,5
	3,3
	11,6
	10,5


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR schválených ministrom životného prostredia SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.4 Ochrana, zlepšenie a regenerácia prírodného prostredia podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí
	2
	3
	3
	8
	9
	10
	8

	Výška schváleného nenávratného finančného príspevku

v SK
	2 050 953
	21 498 993
	2 818 953
	129 113 046
	55 257 098
	38 499 863
	41 308 491


Rozdelenie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi konečným prijímateľom/príjemcom pomoci a MŽP SR k 30.09.2006 v rámci Opatrenia 2.4 Ochrana, zlepšenie a regenerácia prírodného prostredia podľa miesta realizácie na úrovni NUTS III. :

	kraj
	Nitriansky
	Trenčiansky
	Trnavský
	Banskobystrický
	Žilinský
	Košický
	Prešovský

	Počet schválených

žiadostí, u ktorých bola uzatvorená zmluva medzi KP/PP a MŽP SR
	2
	3
	3
	8
	8
	10
	8

	Objem zazmluvnených prostriedkov (zmluva medzi KP/PP a MŽP SR)
v SK
	2 050 953
	21 498 993
	2 818 953
	129 113 046
	47 980 098
	38 499 863
	41 308 491

	Podiel zazmluvnených prostriedkov na alokovaných prostriedkoch na opatrenie v %


	0,7
	7,4
	1
	44,5
	16,6
	13,3
	14,3
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